
 
Publicado em 

 
_____/_____/______ 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

                                                                                                                   

                                                              

 

Portaria SLT.0048/2019, de 2 de abril de 2019 

 

Altera a Portaria SLT.0111/2017 que designa membros 

para compor o Conselho de Câmpus 2017-2019 do IFSP 

Câmpus Salto 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SALTO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - ALTERAR a portaria SLT.0111/2017 de 20 de outubro de 2017 que 

designa membros para compor o Conselho de Câmpus do IFSP Câmpus Salto – mandato 2017-

2019, com renovação do segmento discente em função da conclusão de curso dos membros, e 

inclusão das discentes Rebecca Beatriz Pinheiro Quintino, Priscila Bispo e Lorrany Larissa 

Batista eleitas em processo homologado em 01/04/2019. No segmento Técnico-Administrativo 

houve a exclusão de Fernanda Romanezi da Silveira por assumir cargo de direção, e inclusão de 

Luciano Toledo de Barros eleito em processo homologado em 01/04/2019. Desta forma a 

Comissão fica assim constituída: 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTE 

1º Titular Francisco Diego Garrido Silva 

2º Titular Fabio Lumertz Garcia 

3º Titular Ricardo Zani 

1º Suplente Luiz Antonio Ferrari 

2º Suplente Ed Alencar Dias da Silva 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 

1º Titular Guilherme Marciano Gonçalves 

2º Titular Solange Floriano Penteado Costa 

3º Titular Felipe Gustavo Leite Cordeiro 

1º Suplente Daisy de Fátima do Amaral Aristides 

2º Suplente Luciano Toledo de Barros 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE 

1º Titular Rebecca Beatriz Pinheiro Quintino 

2º Titular Priscila Bispo 

3º Titular Lorrany Larissa Batista 



 
Publicado em 

 
_____/_____/______ 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

                                                                                                                   

                                                              

 

 

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA 

Poder Público José Carlos Grigoletto 

Soc. Civil Organizada Paulo Takeyama 

Aluno Egresso Emilia Lopes Borba 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDILSON APARECIDO BUENO 

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO 

PORTARIA SLT.045/2019 

 


		2019-04-03T08:18:53-0300
	Edilson A. Bueno




